
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 315

10 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση κτη−
νοτροφικών εγκαταστάσεων σε εκτός σχεδίου πε−
ριοχή Δ.Δ. Λεβαίας Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώρινας .. 1

Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση κτηνο−
τροφικών εγκαταστάσεων σε εκτός σχεδίου περι−
οχή Δ.Δ. Αντίγονου Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώρινας . 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   686 (1)
Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση κτηνο−

τροφικών εγκαταστάσεων σε εκτός σχεδίου περιοχή 
Δ.Δ. Λεβαίας Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώρινας.

   Ο ΝOΜΑΡΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985.
2. Το υπ’ αριθμ. 47869/3758/15.5.2007 έγγραφο της 

Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης και Διοικ/σης της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 
χρήσης για την παραχώρηση έκτασης για την για την 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 4815/31.8.2004 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Ν. Φλώρινας.

4. Το υπ’ αριθμ. 2866/9.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Φλώρινας.

5. Το υπ’ αριθμ. 1526/3.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Φλώρινας και το Πρακτικό 29/2007 Α΄βαθμιας 
επιτροπής ελέγχου σταβλισμών.

6. Το υπ’ αριθμ. 2208/18.12.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 2172/29.6.2007 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 706/22.5.2007 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−
σμού Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 897/12.10.2007 απόφαση Νομάρχη 
Φλώρινας «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων....».

10. Το υπ’ αριθμ. 2837/10.5.2007 έγγραφο ΔΕΒ Ν.Α. 
Φλώρινας.

11. Την υπ’ αριθμ. 55/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φιλώτα.

12. Το γεγονός ότι η θέση του γηπέδου, όπως προ−
κύπτει από τα σχετικά διαγράμματα και για δεδομένο 
αριθμό ισοδύναμων ζώων (6 ισοδύναμα), δεν αντίκειται 
στις προϋποθέσεις της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης.

13. Την από 19.6.2008 θετική γνωμοδότηση του συμβου−
λίου Χ.Ο.Π. Ν. Φλώρινας, πρακτικό 2°, πράξη 6η.

14. Το γεγονός ότι για το τμήμα του υπ’ αριθμ. 1907α 
τεμαχίου του αγροκτήματος Λεβαίας του οποίου ζητείται 
η παραχώρηση δεν υπάρχει καθορισμένη χρήση γης.

15. Το γεγονός ότι το τμήμα ΝΞΟΠΝ του υπ’ αριθμ. 
1907α τεμαχίου της διανομής του Υπουργείου Γεωργί−
ας του αγροκτήματος Λακιάς (Λεβαίας) είναι άρτιο και 
οικοδομήσιμο σύμφωνα με τις ισχύουσες πολεοδομικές 
διατάξεις για την εν λόγω χρήση (πρόσωπο 25μ σε 
αγροτικό δρόμο − εμβαδόν 4000τμ σύμφωνα με την παρ. 
1 του άρθρου 1 του π.δ. της 24/31.5.1985, ΦΕΚ 270Δ΄, ως 
ισχύει σήμερα).

17. Την υπ’ αριθμ. 2/2.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ορισμός Αντινομάρχη».

18. Την υπ’ αριθμ. 17/3.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Αντινομάρχη», 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης έκτασης με στοιχεία ΝΞΟΠΝ 
συνολικού εμβαδού 4000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1907α τε−
μάχιο της συμπληρωματικής διανομής του Υπουργείου 
Γεωργίας του έτους 1990 αγροκτήματος Λεβαίας όπως 
αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνο−
δεύει την παρούσα, ως χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων, προκειμένου να εγκατασταθούν εκεί 
μέχρι και έξι (6) ισοδύναμα ζώα.

Ο καθορισμός της χρήσης της έκτασης γίνεται προ−
κειμένου να παραχωρηθεί αυτή κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 1512/1985.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος κρατικού ή δημοτικού προϋ−
πολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσής της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 19 Ιουνίου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Η Αντινομάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΥΛΙΔΟΥ

3207

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.16 08:54:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3209



3210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3211



3212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 882 (2)
Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση κτηνο−

τροφικών εγκαταστάσεων σε εκτός σχεδίου περιοχή 
Δ.Δ. Αντίγονου Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώρινας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985.
2. Το υπ’ αριθμ. 52813/1568/29.5.2007 έγγραφο της Δ/

νσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας με το οποίο ζητείται ο καθορισμός χρήσης 
για την παραχώρηση έκτασης για την ανέγερση κτηνο−
τροφικών εγκαταστάσεων.

3. Το υπ’ αριθμ. 19805/1325/4.2.2008 έγγραφο και την υπ’ 
αριθμ. 98331/554/25.9.2007 πράξη χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Ν. Φλώρινας.

4. Το υπ’ αριθμ. 12591/11.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Φλώρινας.

5. Το υπ’ αριθμ. 1784/11.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Φλώρινας και το Πρακτικό 30/2007 Α΄βαθμιας 
επιτροπής ελέγχου σταβλισμών.

6. Το υπ’ αριθμ. 916/14.6.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 2322/2.7.2007 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 763/22.5.2007 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−
σμού Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 137/12.2.2007 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων....».

10. Το υπ’ αριθμ. 472/24.1.2007 έγγραφο ΔΕΒ Ν.Α. Φλώ−
ρινας.

11. Την υπ’ αριθμ. 56/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φιλώτα.

12. Το γεγονός ότι η θέση του γηπέδου, όπως προκύπτει 
από τα σχετικά διαγράμματα και για δεδομένο αριθμό 
ισοδύναμων ζώων (6 ισοδύναμα), δεν αντίκειται στις προ−
ϋποθέσεις της 83840/3591/12.12.1986 απόφασης.

13. Την από 19.6.2008 θετική γνωμοδότηση του συμβου−
λίου Χ.Ο.Π. Ν. Φλώρινας, πρακτικό 2°, πράξη 4η.

14. Το γεγονός ότι για το τμήμα του υπ’ αριθμ. 1245 τε−
μαχίου του αγροκτήματος Λεβαίας του οποίου ζητείται 
η παραχώρηση δεν υπάρχει καθορισμένη χρήση γης.

15. Το γεγονός ότι το τμήμα ΑΒΓΔΑ του υπ’ αριθμ. 1245 
τεμαχίου της διανομής του Υπουργείου Γεωργίας του 
αγροκτήματος Αντιγόνου είναι άρτιο και οικοδομήσιμο 
σύμφωνα με τις ισχύουσες πολεοδομικές διατάξεις για 
την εν λόγω χρήση (πρόσωπο 25 μ. σε αγροτικό δρόμο 
− εμβαδόν 4000 τ.μ. σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 1 
του π.δ. της 24/31.5.1985, ΦΕΚ 270Δ΄, ως ισχύει σήμερα).

17. Την υπ’ αριθμ. 2/2.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ορισμός Αντινομάρχη».

18. Την υπ’ αριθμ. 17/3.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Αντινομάρχη», 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης έκτασης με στοιχεία ΑΒΓΔΑ 
συνολικού εμβαδού 4658,45 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1245 
τεμάχιο της συμπληρωματικής διανομής του Υπουργεί−
ου Γεωργίας του έτους 1982 αγροκτήματος Αντιγόνου 
όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα, ως χώρο ανέγερσης κτηνοτρο−
φικών εγκαταστάσεων, προκειμένου να εγκατασταθούν 
εκεί μέχρι και έξι (6) ισοδύναμα ζώα.

Ο καθορισμός της χρήσης της έκτασης γίνεται προ−
κειμένου να παραχωρηθεί αυτή κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 1512/1985.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος κρατικού ή δημοτικού προϋ−
πολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 19 Ιουνίου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Η Αντινομάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΥΛΙΔΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3213



3214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003151007080008*


